INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E EXTENSÃO

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL Nº. 29/2016/PROPEX/IFS – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE EXTENSÃO

“ESPORTIFS”

 O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe – IFS, torna público através da Pró-Reitoria de

Pesquisa e Extensão – PROPEX, o resultado parcial da seleção de 08 (oito) projetos na área na linha de extensão

“Esporte, Lazer e Saúde” submetidos por servidores pertencentes ao quadro efetivo do IFS, para o Programa

Institucional de Extensão ESPORTIFS, com duração de 12 (doze) meses para execução a contar da data de início dos

projetos, conforme abaixo:

1. Tabela de Classificação:

Campus Título do Projeto Autor
Nota

Projeto

Nota

Lattes

Nota

Final
Status

1. ARACAJU - - - - - -

2. ESTÂNCIA

Movimente-se:

Programa de

Atividades Físicas e

Esportivas do

Campus Estância

Michel Habib Monteiro

Krillos -
65 16 45,4 Aprovado

3. LAGARTO
Capoeira, Lazer e

Cidadania
Luiz Carlos Vieira Tavares 80 67 74,8 Aprovado

4. SÃO CRISTÓVÃO - - - - -

5. ITABAIANA
Futsal

IFS/Comunidade
Aldemir Smith Menezes 60 80 68 Aprovado

6. N. S. DA GLÓRIA Gol Federal Alberto Alves de Oliveira 80 18,5 55,4 Aprovado

7. PROPRIÁ - - - - - -

8. TOBIAS BARRETO - - - - - -

2. Não houve inscrições dos Câmpus: Aracaju, São Cristóvão, Propriá e Tobias Barreto.

3. Recursos administrativos: 16/03/2017; Resultado final: 17/03/2017.

Aracaju, 15 de março de 2016.

Otacílio Joaquim Rodrigues Cerqueira

Chefe do Departamento de Relações Institucionais

Ruth Sales Gama de Andrade

Pró-Reitora de Pesquisa e Extensão

Ailton Ribeiro de Oliveira

Reitor do IFS